



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28062022-236871
CG-DL-E-28062022-236871

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 328]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 27, 2022/आषाढ़ 6, 1944

No. 328

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 27, 2022/ASHADHA 6, 1944

केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण

आदेश

नई दिल्ली, 17 मई 2022

फा. सं. CEA-PS-13-17(42)/1/2021-PSPM Division-Part (9). —जबकि मेसर्स पावरग्रिड बीकानेर ट्रांसमिशन सिस्टम लिमिटेड, जिसका पंजीकृत कार्यालय बी-9, कुतुब इंस्टिट्यूशनल एरिया, कटवारिया सराय, नई दिल्ली -110016 है, ने पारेषण योजना "चरण-II -पार्ट -एफ के तहत राजस्थान में सौर ऊर्जा क्षेत्रों (8.1 गीगा वाट) से बिजली की निकासी के लिए पारेषण प्रणाली को मजबूत करने की योजना" के तहत बिजली की तारें बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि, के.वि.प्रा., विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. सीईए-पीएस-11-21(25)/1/2018-पीएसपीए -I डिवीजन/73-75 दिनांक 03.02.2021 के द्वारा पारेषण योजना "चरण-II -पार्ट -एफ के तहत राजस्थान में सौर ऊर्जा क्षेत्रों (8.1 गीगा वाट) से बिजली की निकासी के लिए पारेषण प्रणाली को मजबूत करने की योजना" के अंतर्गत आने वाली शिरोपरि लाइनों के लिए मेसर्स पावरग्रिड बीकानेर ट्रांसमिशन सिस्टम लिमिटेड को विद्युत अधिनियम की धारा 68(1) के अंतर्गत पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था।

मेसर्स पावरग्रिड बीकानेर ट्रांसमिशन सिस्टम लिमिटेड ने 30.06.2021 (द टाइम्स ऑफ इंडिया और राजस्थान पत्रिका) के स्थानीय अखबारों तथा भारत का राजपत्र साप्ताहिक दिनांक 21.08.2021 से 27.08.2021 में पारेषण योजना के लिए प्रस्तावित पारेषण मार्ग पर प्रकाशन की तारीख से 60 दिनों के भीतर आम जनता की टिप्पणियों /

अभ्यावेदन की मांग करते हुए नोटिस प्रकाशित किया था। इसके पश्चात, मेसर्स पावरग्रिड बीकानेर ट्रांसमिशन सिस्टम लिमिटेड ने 22.03.2022 दिनांकित एक हलफनामा प्रस्तुत किया, जिसमें घोषणा की गई कि समाचार पत्रों / भारत का राजपत्र में उपरोक्त पारेषण योजना के लिए सार्वजनिक सूचना के प्रकाशन के 60 दिनों के भीतर जनता से कोई आपत्ति प्राप्त नहीं की गई है।

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत पारेषण योजना "चरण-II -पार्ट -एफ के तहत राजस्थान में सौर ऊर्जा क्षेत्रों (8.1 गीगा वाट) से बिजली की निकासी के लिए पारेषण प्रणाली को मजबूत करने की योजना" के तहत विद्युत लाइन बिछाने के लिए उसे वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो टेलीग्राफ के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंभों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंभों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है। पारेषण योजना के अंतर्गत निम्नलिखित शिरोपरि लाईन हैं:

1. बीकानेर II पीएस - खेतड़ी 400 केवी 2*डी/सी लाइन।
2. खेतड़ी-भिवाड़ी 400 केवी डी/सी लाइन।

स्कीम के अंतर्गत शिरोपरि लाईन निम्नलिखित गांवों, नगरों और शहरों से, उनके ऊपर से, उनके आस-पास से तथा उनके बीच से गुजरेगी:-

लाइन: खेतड़ी - भिवाड़ी 400 केवी डी / सी लाइन

राज्य: राजस्थान

क्रम संख्या	गांव के नाम	तहसील	जिला
1	जसरापुर, मनोता, मनोता की ढाणी, तिरोड़ी, तिरोड़ी की ढाणी, देवता, देवता की ढाणी, देवता का बास, ढाणी बाढा, जीता की ढाणी, तातीजा, जोधाजी की ढाणी, ढाणी भजनावाली, मनोता कलां, मनोता खुर्द, मनोता जाटान, लोयल, त्योन्दा, रामपुरा, गोरधनपुरा	खेतड़ी	झुन्झुनू
2	कुठानिया, मोई टिब्बा, मोई पुरानी, मोई सद्दा, मोई भारू, मोई सद्दा व पुरानी, ढाणी हुक्मा, सातड़िया, पिठोला, खानपुर, महाराना, माकडो, जयसिंहपुरा, जोगी की ढाणी, गुजरवास, हरनाथपुरा, लाडीकाबास, भोदन, भोदन की ढाणी, टीकुपुरा, कुमाहारन की ढाणी, माजरी, माजरी की ढाणी, ढाणी निहालोठ, अमरगढ़, तोताराम की ढाणी, चिचुराम की ढाणी, सहड का बास, पचेरी कलां, पचेरी खुर्द, ढाणा पचेरी कलां, पचेरी बड़ी, रसूलपुर, चमारन की ढाणी, नावता, नावता की ढाणी, गुन्ती, ढाणी रायपुर अहिरान, पथाना	बुहाना	झुन्झुनू
3	काठवास, हुडिया कलां, हुडिया खुर्द, जैतपुर, बींझपुर, मांढण, अडीन्द, अदीन्द, मंगलपुर, आनन्दपुर, गिगलना, माली की ढाणी, महतावास, चिताडुंग्रा, नंगली बलाई, नंगली, नंगली की ढाणी, धानी खाटी, कुम्हार की ढाणी, पोरुला, रायसराना, सांतो, बीघाना जाट, नानगवास	नीमराना	अलवर

4	दखोरा, अकोली, सीथल, उदयपुर, खानपुर, सैदपुर, खिजूरीवास, थड़ा, मिलकपुर गूजर	तिजारा	अलवर
---	---	--------	------

लाइन: खेतड़ी - भिवाड़ी 400 केवी डी / सी लाइन

राज्य: हरियाणा

क्रम संख्या	गांव के नाम	तहसील	जिला
1	मोहम्मदपुर, दोहर कलां, चिनालिया, मोहनपुर, खोरमा, बपरोली, जेलाब, बस की ढाणी, बास किरारोड उमराबाद, जाखनी, मेहरामपुर, हाजीपुर, मेई, धारसों, नवाज / निवाज नगर, हुडीना, रामपुरा, आजमनगर, फैजाबाद, अकबरपुर रामू, मितरपुरा, खामपुर, खासपुरा, खासपुर, खामपुरा, सीमहा, खत्रीपुर, डबलाना, सागरपुर, जाट गुवाना, गुवानी, तिगरा, गुजरवास, खोर, गुजरवास की ढाणी, भोरी / भोड़ी, कटकई, कटकई की ढाणी, रूथल गढ़ी, धनुंदा, सलीमपुर, करैया, महासार, अटेली, बोचारिया, हसनपुर, बेघपुर, गोकुलपुर, सुजापुर, गनिअर, चनेदपुरा, खारीवाला	नारनौल	महेन्द्रगढ़
2	तिगरा, गुजरवास, गुजरवास की ढाणी, खोर, भोरी / भोड़ी, कटकई, कटकई की ढाणी, खारीवारा, करिया, महासर	अटेली नांगल	महेन्द्रगढ़
3	पडाला, कुंड मंडी, कुंड बेरियल, कुंड, मनेठी	मनेठी	रेवाड़ी
4	रामनगर, अरमाननगर, बालावास, बेरवाल, भद्राना, पुंसिका, राज्यका, रजियाका, गोलिया, गोलका, प्रागपुरा, गोविंदपुर, मेदपुर, धरन, आराम नगर, कनुका, सुलखा, खरखरी, खरखरी भिवान जैत्रावास, जलिआवास, नैचाना, मोहम्मदपुर, भीमा, पहलादपुर, भारवास, कर्णवास, गुजरवास, भंवरी, भमरी, गुज्जिवास, डेओढै, कमालपुर, चुरियावास, लालपुर, दवाना, धोड़ी, खेतों / खेशन की ढाणी, बखापुर / बकापुर, कसौला, स्मारक, कसौली, कसौली की ढाणी, गढ़ी, गढ़ी की ढाणी, लोढाना, फाटा की ढाणी, चुना की ढाणी, पीथनवास / पीठनवास, सलाहवास, मुकंदपुर बसई, रतनपुर, फट्टू की ढाणी, सांपली, जरथल, पंचगांव, भीमनगर, भात्सना, नंदरामपुर वास, सलारपुर, तातारपुर खालसा, अलावलपुर, हरिनगर	रेवाड़ी	रेवाड़ी
लाइन: बीकानेर II पीएस - खेतड़ी 400 केवी 2*डी/सी लाइन			
राज्य: राजस्थान			
क्रम संख्या	गांव के नाम	तहसील	जिला
1	जयमलसर, जगेरीवाला धोरा, कावनी, गोरली तलाई, रंगा की	बीकानेर	बीकानेर

	गोल,प्रतापसिंह की गोल,प्रतापसिंह की ढाणी ,चक 26 जेएमडी,चक 27 जेएमडी,चक 28 जेएमडी,मेहरासर,चक 25 जेएमडी,चक 24 जेएमडी,चक 23 जेएमडी,चक 22 जेएमडी,चक 21 जेएमडी,भूरा की गोल,बदरासर,चक दो डीएचएम,चक तीन डीएचएम,शोभासर,बडी कुम्हार की ढाणी ,छोटी कुम्हार की ढाणी ,तेलीबाला बेरा,चक बीस जेएमडी, भैरू पवन, चक 19 जेएमडी,चक 18 जेएमडी,चक एक डीएचएम,नुरसर, चक 16 जेएमडी, भैरू खिरन, कानासर,चक छः बीकेएम,चक चार बीकेएम,चक पांच बीकेएम,कानासर आरएस,चक 15 जेएमडी,चक 14 जेएमडी,चक 13 जेएमडी,चक 12 जेएमडी,चक 11 जेएमडी,चक नौ जेएमडी,चक दस जेएमडी,चक सात केएचएम,चक छः केएचएम,चक आठ जेएमडी,चक सात जेएमडी,चक छः जेएमडी,चक पांच केएचएम,चक चार केएचएम,डोलेरा,चक एक केएचएम,चक दो केएचएम,खिचिया,चक दो बीकेएम,चक 496 आरडी(आर),चक 493 (आर),चक 489 आरडी(आर),चक 486 आरडी(आर),चक दो एनजीएम,चक एक एनजीएम, हुसंगसर,चक पांच जेएमडी,चक तीन जेएमडी,खारा,चक दो एचएसएम,चक एक एचएसएम,चक 459 आरडी (आर),चक तीन एनजीएम,चक पांच एनजीएम,चक तीन एचएसएम,नागासर, गेरसर, जलालसर,चक एक जेएमडी,जामसर,जामसर आरएस, चक 447 आरडी(एल), लालसर, दाउदसर, दांदुसर, जगदेववाला, जगदेववाला आरएस, मालासर,बलचुरो धोरा, लाडेरा, कतरियासर, मौलनिया, करनीसर, पनपालसर, बम्बलू, रानीसर, भोजेरन, आशेरन, शोरेरन, हेमरन, धीरेरा, रुपेरन,राजेरन, आनन्दपुरा,सिरानी वाला धोरा, तीखा धोरा		
2	बेडीवाला धोरा, पूनरासर, राजपुरा,चोखावाली ढाणी ,नाथवाना जोहडा, बीजासर ,जोखाना जोहडा,चौनेट धोरा,हरचंद की ढाणी ,मल्थाला, गोदारा मडेलू की ढाणी ,समन्दसर ,चप्पेर चेर का धोरा,लखासर, मंकरासर, खातीवाला धोरा, भूटिया धोरा, लोडेरां, चायवाला धोरा, खसंला धोरा, उमी जाट की ढाणी ,चोबारिया धोरा, गुसाईसर, भंवरदास की ढाणी ,निम्बू टोंक, कालाथल धोरा, समदनवाला धोरा, चौदली का धोरा, धोलिया , मेवाटोकी धोरा, झुरी धोरा, उदरासर , जोखानी धोरा, पीपलिया जोहडा, सुरजनसर ,सुलेर का धोरा,जुमे का धोरा, जोधा का धोरा, श्रीडूंगरगढ़, रेना जोहडा, जैतासर, चराला धोरा, पीपलिया तलाब, गोगाना जोहडा, तोलियासर, ठुकरियासर, सिताना जोहडा, धीरदेसर पुरोहितान , गोरख मालिया धोरा, लिखमादेसर ,लालसर,सत्तासर ,कुन्तासर,रेवाड़ा, टोंकवाला टिब्बा, बाकनियो	श्रीडूंगरगढ़	बीकानेर

	टिब्बा, धीरदेसर चोटियान ,पटाटोकी टिब्बा, कितासर भाटियान, सिताना जोहडा, धिगरानू जोहडा, सुराना तलाव, विकीसना जोहडा, बासी का धोरा,गंगानिया जोहडा, दुमाला धोरा, मोमासर, इराडी टोका धोरा, सरनो जोहडा, सुवालिया धोरा, इरनावाला धोरा, सुरजा राम की ढाणी ,बन्तिया धोरा, मोमासर कुन्ज		
3	बाढा की ढाणी, पिचनवाली जौहणी ,गोगादती वाला धोरा, कोडखली जौहणी, हिमथाल धोरा, मलाणा जौहणी ,पंचलाई जौहणी ,कालाजी जोहडा, लाछड़सर ,चुली वाला धोरा, जोरावरपुरा, भाडूदा बीदावतान, भगत तलाई, नीमडीवाला धोरा, ग्वालनिडी जौहणी , सिकराली की ढाणी ,धानीवाला धोरा, सोधतवाला धोरा, बीनादेसर सिद्धान, बीनादेसर बिदावतान, भोमिया धोरा, लाछड़सर, सिकराली, जैतासर, नोसरिया, गोलसर, लधासर, चक्ररतनगढ़, जालेऊछोटी, गोरीसर, खारिया, रतनसरा, खुडराचारनान, जान्दवा, देवीपुरा,चक्रजालेऊ, जालेऊ, हरिपुरा, खुडराबीकान, खुडरा बीदावतान, मोलीसरछोटा, बलरामपुरा, गोपालपुरिया	रतनगढ़	चुरू
4	बरजांगसर	सरदार शहर	चुरू
5	ढाणी हटीधान चारण, बागास, खोटिया, नारसरा हरदयालपुरा , कायमसर, लावण्डा, तिहाय, तिहावली, खरेंता, होदसर, नगरदास, दाडून्दा, ठेडी, ताखलसर, नांगली, गंगापुर, जुगलपुरा	रामगढ़ शेखावाटी	सीकर
6	ढिगाल	नवलगढ़	झुंझुनू
7	तेतरा, जीतास, जीतश, बाजीदसर, भीमसर उर्फ पीपल का बास, ढाणी जोशियान, श्योपुरा ,वाहिदपुरा, हेतमसर, जयसिंहपुरा, रघुनाथपुरा उर्फ विजेनाई का बास, देरवाला , राजीवनगर, अम्बेडकरनगर, बाकरा, अजाडीखुर्द, नृसिंहपुरा, मालसर, श्यामपुरा उर्फ चारणवास, लुमास, हरनाथपुरा, भिंचरी, खीदरसर ग्रामीण, खांगा का बास, वारिसपुरा, हनुमानपुरा, बडेलवास, पातुसरी,कुलोदकलां,जाखड़ो का बास,दोरासर, मलियों की धानी,बास कुहाड़, कुहाड़, गोदूकाबास, हमीरवास, सिरियासर कला, मौजास, जवाहरपुर, नुआ,चन्द्रपुरानुआ, नुआँ	झुंझुनू	झुंझुनू
8	हांसलसर, बडागांव, नाटास, नांगली गूजरान, सैनीपुरा, केशरीपुरा, श्योनाथपुरा, बासमाना	उदयपुरवाटी	झुंझुनू
9	निजामपुरा, चनाना	चिडावा	झुंझुनू
10	लोयल,चारावास, श्रीसरदारपुरा, जसरापुर	खेतडी	झुंझुनू

अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात्, केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, मेसर्स पावरग्रिड बीकानेर ट्रान्समिशन सिस्टम लिमिटेड को उपरोक्त शिरोपरि लाइनों को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ

लाइनों और खंभों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंभों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है-

- (i) यह अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- (ii) आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- (iii) आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के तहत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- (iv) आवेदक केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइनों का प्रचालन करेगा।
- (v) यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्वधीन है।
- (vi) मेसर्स पावरग्रिड बीकानेर ट्रांसमिशन सिस्टम लिमिटेड को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।
- (vii) यदि उपरोक्त ओवरहेड लाइनों का मार्ग (या उपरोक्त ओवरहेड लाइन के मार्ग का कुछ भाग) मानचित्र में चिह्नित जीआईबी संभावित क्षेत्र (या प्राथमिकता क्षेत्र) में आता है जो माननीय सुप्रीम कोर्ट के जीआईबी (ग्रेट इंडियन बस्टर्ड) मामले के संबंध में 2019 की याचिका संख्या 838, आदेश दिनांक 19.04.2021 का हिस्सा है। आवेदक को उपरोक्त ओवरहेड ट्रांसमिशन के भूमिगत होने के संबंध या बर्ड डायवर्टर लगाने के लिये, जैसा भी मामला हो, माननीय उच्चतम न्यायालय के आदेश दिनांक 19.04.2021 के निर्देशों का और माननीय उच्चतम न्यायालय द्वारा गठित तकनीकी समिति के निर्देशों का पालन करना है।

राकेश गोयल, सचिव,

[विज्ञापन-III//4/असा.146/2022-23]

CENTRAL ELECTRICITY AUTHORITY

ORDER

New Delhi, the 17th May, 2022

F. No. CEA-PS-13-17(42)/1/2021-PSPM Division-Part (9).—whereas M/s Powergrid Bikaner Transmission System Ltd., the applicant with its registered office at NR-1, B-9, Qutub Institutional area, Katwaria Sarai, New Delhi-110016, has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of electric line under the transmission scheme “Transmission system strengthening scheme for evacuation of power from solar energy zones in Rajasthan (8.1 GW) under Phase-II -Part F”.

And whereas, CEA, Ministry of Power, Government of India vide its letter no. CEA-PS-11-21(25)/1/2018-PSPA-I Division/73-75 dated 03.02.2021 had granted prior approval under section 68(1) of the Electricity Act, 2003 to M/s Powergrid Bikaner Transmission System Ltd. for the overhead lines covered under the transmission scheme “Transmission system strengthening scheme for evacuation of power from solar energy zones in Rajasthan (8.1 GW) under Phase-II -Part F”.

M/s Powergrid Bikaner Transmission System Ltd. has published notice for transmission scheme in local newspapers dated 30.06.2021 (Times of India and Rajasthan Patrika) and in Weekly Gazette of India dated 21.08.2021 to 27.08.2021 for the general public to make observations/representations on the proposed transmission route within 60 days from the date of publication. Subsequently M/s Powergrid Bikaner Transmission System Ltd. has submitted an affidavit dated 22.03.2022 declaring that no objection has been received from public within 60 days of publication of Public Notice in newspapers / Gazette of India.

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so

established or maintained for laying of electric lines under the transmission scheme “Transmission system strengthening scheme for evacuation of power from solar energy zones in Rajasthan (8.1 GW) under Phase-II -Part F”. The following overhead line is covered under this transmission scheme:

1. Bikaner II PS – Khetri 400 kV 2xD/C line
2. Khetri-Bhiwadi 400 kV D/C line

The above overhead lines included under the scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities:

Line: Khetri–Bhiwadi 400kV D/C Line		
STATE: RAJASTHAN		
Villages Name	Tehsil	District
Jasrapur, Manota, Manota Ki Dhani, Tirodi, Tirodi Ki Dhani, Deota, Deota Ki Dhani, Deota Ka Bass, Dhani Badhan, Jeeta Ki Dhani, Tateeja, Jodhaji Ki Dhani, Dhani Bhaj nawali, Manota Kalan, Manota Khurd, Manota Jatan, Loyal, Tyonda, Rampura, Gordhanpura	Khetri	Jhunjhunu
Kuthania, Moi Tibba, Moi Purani, Moi Sadda, Moi Bharu, Moi Sadda & Purani, Dhani Hukma, Santriya, Peethola, Khanpur, Maharana, Makdo, Jaisingpura, Jogi Ki Dhani, Gujarwas, Harnathpura, Ladi Ka Bass, Bhodan, Bhodan Ki Dhani, Teekoopura, Kumharan Ki Dhani, Majri, Majri Ki Dhani, Dhani Nihalot, Amargarh, Totaram Ki Dhani, Chitruram Ki Dhani, Sahad Ka Bass, Pacheri Kalan, Pacheri Khurd, Dhana Pacheri Kalan, Pacheri Badi, Rasoolpur, Chamaran Ki Dhani, Nawta, Nawta Ki Dhani, Gunti, Dhani Raipur Ahiran, Pathana	Buhana	Jhunjhunu
Kathuwas, Huriya Kalan, Huriya Khurd, Jaitpur, Binjhpur, Mandhan, Adind, Adeend, Mangalpur, Anandpur, Giglana, Mali Ki Dhani, Mahtawas, Chitadungra, Nangli Balai, Nangli, Nangli Ki Dhani, Dhani Khati, Kumhar Ki Dhani, Porula, Raisarana, Santo, Bighana Jat, Nanagwas	Neemrana	Alwar
Dakhora, Akoli, Seethal, Udaipur, Khanpur, Saidpur, Khijuriwas, Thada, Milkpur Gujar	Tijara	Alwar

Line: Khetri–Bhiwadi 400kV D/C Line		
STATE: HARYANA		
Villages Name	Tehsil	District
Mohammadpur, Dohar Kalan, Chinalia, Mohanpur, Khorma, Baproli, Jelab, Bass Ki Dhani, Bass Khirarod Umarabad, Jakhni, Mehrampur, Hazipur, Mayee, Dharson, Nawaz / Niwaz Nagar, Hudina, Rampura, Azamnagar, Faizabad, Akbarpur Ramu, Mitarpura, Khampur, Khaspura, Khaspur, Khampura, Seemha, Khatripur, Dublana, Sagarpur, Jat Guwana, Guwani, Tigra, Gujarwas, Khor, Gujarwas Ki Dhani, Bhor, Katkai, Katkai Ki Dhani, Ruthal Garhi, Dhananda, Salimpur, Karia, Mahasar, Ateli, Bochadiya, Hasanpur, Beghpur, Gokulpur, Sujapur, Ganiar, Chanedpura, Khariwara	Narnaul	Mahendrag arh
Tigra, Gujarwas, Gujarwas Ki Dhani, Khor, Bhor, Katkai, Katkai Ki dhani, Khariwara, Karia, Mahasar	Ateli Nangal	Mahendrag arh
Padala, Kund Mandi, Kund Berial, Kund, Manethi	Manethi	Rewari
Ramnagar, Armannagar, Balawas, Berwal, Bhadrana, Punsika, Rajyaka, Rajiyaka, Goliya, Golka, Pragpura, Govindpur, Medpur, Dharan, Aram Nagar, Kanuka, Sulkha, Kharkhari, Kharkhari Bhiwan, Jaitrawas, Jaliawas, Naichana, Mohammadpur, Bheema, Pahladpur, Bharawas, Karnawas, Gujarwas, Bhanwari, Bhamari, Gujriwas, Deodhai, Kamalpur, Chhuriawas, Lalpur, Dawana, Dhodhi,	Rewari	Rewari

Khation Ki Dhani, Bakhapur / Bakapur, Kasaula, Monumant, Kasauli, Kasauli Ki Dhani, Garhi, Garhi Ki Dhani, Lodhana, Fata Ki Dhani, Chuna Ki Dhani, Pithanwas, Salahbas, Mukandpur Basai, Rattanpur, Fattu Ki Dhani, Sanpli, Jarthal, Panchgaon, Bhimnagar, Bhatsana, Nandrapur Bass, Salarpur, Tatarpur Khalsa, Alawalpur, Hari Nagar		
---	--	--

Line: 400 kV 2xD/C Bikaner-II PS- Khetri Line		
STATE: RAJASTHAN		
Villages Name	Tehsil	District
Jaimalsar, Jageriwala Dhora, Kawani, Gorli Talai, Ranga ki Gol, Pratapsingh ki Gol, Pratapsingh ki Dhani, Chak 26 J M D, Chak 27 J M D, Chak 28 J M D, Mehrahar, Chak 25 J M D, Chak 24 J M D, Chak 23 J M D, Chak 22 J M D, Chak 21 J M D, Bhura ki Gol, Badrasar, Chak 2 D H M, Chak 3 D H M, Sobhasar, Bari Kumhar ki Dhani, Chhoti Kumhar ki Dhani, Taliwala Bera, Chak 20 J M D, Bharu Pavan, Chak 19 J M D, Chak 18 J M D, Chak 1 D H M, Nursar, Chak 16 J M D, Bharu Khiran, Kanasar, Chak 6 B K M, Chak 4 B K M, Chak 5 B K M, Kanasar R S, Chak 15 J M D, Chak 14 J M D, Chak 13 J M D, Chak 12 J M D, Chak 11 J M D, Chak 9 J M D, Chak 10 J M D, Chak 7 K H M, Chak 6 K H M, Chak 8 J M D, Chak 7 J M D, Chak 6 J M D, Chak 5 K H M, Chak 4 K H M, Dholera, Chak 1 K H M, Chak 2 K H M, Khichian, Chak 2 B K M, Chak 496 RD (R), Chak 493 (R), Chak 489 R D (R), Chak 486 R D (R), Chak 2 N G M, Chak 1 N G M, Husangar, Chak 5 J M D, Chak 3 J M D, Khara, Chak 2 H S M, Chak 1 H S M, Chak 459 R D (R), Chak 3 N G M, Chak 5 N G M, Chak 3 H S M, Nagasar, Gerasar, Jalalsar, Chak 1 J M D, Jamsar, Jamsar RS, Chak 447 R D (L), Lalsar, Daudsar, Dandusar, Jagdevwala, Jagdevwala R S, Malasar, Balchuro Dhora, Ladera, Katriasar, Molanian, Karnisar, Panpalsar, Bamblu, Ranisar, Bhojeran, Aseran, Shoreran, Hemran, Dhirera, Ruparan, Rajeran, Anandpura, Siraniwala Dhora, Tikha Dhora	Bikaner	Bikaner
Bediwala Dhora, Punrasar, Rajpura, Chokhawali Dhani, Nathwana Johra, Binjasar, Jokhana Johra, Chainet Dhora, Harchand ki Dhani, Mal Thala, Godaram Delu ki Dhani, Samandsar, Chapper Cher Ka Dhora, Lakhasar, Mankarasar, Khatiwala Dhora, Bhutia Dhora, Lodera, Chaywala Dhora, Khasanla Dhora, Ume Jat ki Dhani, Chobaria Dhora, Gusainsar, Bhanwardas ki Dhani, Nimbu Tonk, Kalathal Dhora, Samadnwala Dhora, Chaudali ka Dhora, Dholiya, Mewatoki Dhora, Jhuri Dhora, Udrasar, Jokhani Dhora, Pipaliya Johra, Surjansar, Suler ka Dhora, Jume ka Dhora, Jodha ka Dhora, Shri Dungargarh, Rena Johra, Jaitasar, Charala Dhora, Pipliya Talav, Gogana Johra, Toliyasar, Thukriyasar, Sitana Johra, Dhirdesar Purohitan, Gorakhmaliya Dhora, Likmadesar, Lalasar, Satasar, Kuntasar, Rewara, Tonkawala Tibba, Bakaniyo Tibba, Dhirdesar Chotiyan, Patatoki Tibba, Kitasar Bhatian, Dhigranu Johra, Saitana Johra, Surana Talao, Vikisna Johra, Basi ka Dhora, Ganganiya Johra, Dumala Dhora, Momasar, Iradi Toka Dhora, Sarno Johra, Suwaliya Dhora, Irnawala Dhora, Surjaram ki Dhani, Banitita Dhora, Momasar Kunj	Shri Dungargarh	Bikaner
Bada ki Dhani, Pichanwali Johri, Gogadiwala Dhora, Kodkhali Johri, Himathal Dhora, Malana Johri, Panchlai Johri, Kalaji Johra, Lachharsar, Chuliwala Dhora, Jorawarpura, Bhanuda Vidawtan, Bhagat Talai, Nimdiwala Dhora, Gwalnidya Johri, Sikrali ki Dhani, Dhaniwala Dhora, Sodhatwala Dhora, Binadesar Sidhan, Binadesar Vidawtan, Bhomiya Dhora, Lachharsar, Sikrali, Jaitasar, Nosariya, Golsar, Ladhasar, Chak Ratangarh, Jaleu Choti, Gorisar, Khariya, Ratansara, Khudera Charanan, Jandwa, Devipura, Jaleu, Chak jaleu, Haripura, Khudera Beekan, Khudera Bidawatan, Molisar Chhota, Balrampura, Gopalpuriya	Ratangarh	Churu
Barjangsar	Sardarshahar	Churu
Dhani Hattidan Charan Dhanni, Bagas, Khotiya, Narsara, Kayamsar, Lawanda, Tihay, Tihawali, Kharenta, Hodsar, Nagar Das, Darunda, Thedi, Takhalsar, Nangali, Jugalpura, Gangapura	Ramgarh Shekhawati	Sikar
Dhigal	Nawalgarh	Jhunjhunu

Tetra, Jeetas, Jitash, Wajidasar, Bheemasar at peepal Ka, Dhani Joshiyan, Shyopura, Wahidpura, Hetamsar, Jaisinghpura, Raghunatpura, Derwala, Rajeev Nagar, Ambedkar Nagar, Bakara, Ajari-khurd, Narsinghpura, Malsar, Shyanpura At Charwaansh, Loomas, Ladsar, Harnathpura, Bhinchari, Kheedarsar Rural, Khagan Ka Bas, Warispura, Hanumanpura, Badalwas, Patusari, Kulod kalan, Jakhron Ka Bas, Dorasar, Maliyon Ki Dhani, Mojas, Bas Kuharu, Kuharu, Godoo Ka Bas, Hameerwas, Siriyasar Kalan Jawaharpur, Nua, Chandrapura, Nooan	Jhunjhunu	Jhunjhunu
Hansalsar, Baragaon, Natas, Naangli goojran, Sainipura, Keshripura, Syonathpura, Basmana	Udaipurwati	Jhunjhunu
Nijampura, Chanana	Chirawa	Jhunjhunu
Loyal, Charawas, Shree Sardarpura, Jasrapur	Khetri	Jhunjhunu

Now, after careful consideration, Central Electricity Authority, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s Powergrid Bikaner Transmission System Ltd. for laying above overhead lines, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned lines, namely:

- (i) The approval is granted for 25 years;
- (ii) The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e. local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed lines;
- (iii) The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.
- (iv) The Applicant shall operate the lines after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government.
- (v) The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- (vi) M/s Powergrid Bikaner Transmission System Ltd. shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defence etc., at the time of Electrical Inspection.
- (vii) In case, the route of above overhead lines (or some portion of the route of above overhead line) falls in the GIB potential zone (or priority zone) marked in the map which is part of the order of the Hon'ble Supreme Court order dated 19.04.2021, in the petition No.838 of 2019 regarding GIB (Great Indian Bustard) case, the applicant has to comply with the directions of the Hon'ble Supreme Court, with regard to undergrounding of the above overhead transmission line and / or fixing of bird diverters, as the case may be as per the Hon'ble Supreme Court Order dated 19.04.2021 and the directions of the technical committee constituted by the Hon'ble Supreme Court in this regard.

RAKESH GOYAL, Secy.
[ADVT.-III/4/Exty./146/2022-23]